4. (cf. *EstAB*, II, 6) *arbore*] *arbor* S.

1 vicini] bicini G.-solidos] sol. G.-tornare] reddere G.-etiam] et S.-fructum] fructuum S.-incissa] incisa S.-defferebat] deferebat S.-domino] seniori S.-donec] dum G.-nutrita] nuda *dudoso* G.-et] uel S.-leuet] leuauit G.

2 arborem] arbor S.-campo] campum S.-solidos] sol. G.-faciat] facit G.-iam] *omite* G.-dictas] ditas G.-conueniencias] abeniencias S.

3 quis] tamen *añade* S.-sarmentum] sarmentum G.-aliena vinea] binea aliena S.-pariabit] pariauit S.-.v.] quinque S.-solidos] sol. G.-aliis] alliis S.-denarios] d. G.

4 colligit] coligerit G.-clausione] clausione S.-prendidit] perdidit S.-solidos] sol. G.-probare] prouare S.-cum] *omite* S.-testimoniis] testimonias G.-ille] illo G.-voluerit] noluerit S.-batallam] vatalam G.

5 Si] Et si G.-camporum] caporum G.-vineam] vinea G, binea S.-pascentem] pascentem G.-campos] capos G.-probabit] prouauit S.-cum sua iura] per suam iuram S.-calumpniam] calumpniam S.

6 vinee] binee S.-verberatus] berberatus S.-probare] prouare S.-facit] fecit S.

7 nocte] noctem S.-verberatus] berberatus S.-leuabit] leuauit G.-querella] querela S.-crematus] grematus G, verberatus S.-custos] custodi G.-.lx.] xl^a S.

5. (cf. *EstAB*, II, 7) 1 quis] aliquis G.-homo] *omite* S.-ignis erit] erit ignis S.-extinctus] estinctus S.-homines] omnes S.-familia] familia G.-illum] illam G.-voluerit] voluerit G.-in] an G.-deffensione] deffenssion G, defensione S.-erit] *añadido entre líneas sobre* fuerit *tachado* S.-mortuus] mortuus S.

2 sed] se S.-redemptio] redepcio G.-reddere] redere S.-baiulo] baiuli G, baiolo S.

3 illum dimittere] eum dimitere S.-accipit] accipiant G.-et ideo] *omite* G.-calumpniam] calopniam S.-Tamen si] Nisi S.-dimiserit] dimiserit S.-non] no G.-illi] ille G.

4 illi] ille G.-hominem] homine G.-parentem] parentum S.-alio] alio G.-interfecto] in secreto S.-per ferrum] perfectum S.-malivolenciam, nec per aliam inimicitiam. Et si exierit] malincionem (?) numquam prebaleat traxsent (?) G.-a ferro] afecto S.-placet] plazet S.-neque] hec G.-fuerit] fuerit S.-inuenta] inbenta G.

inimicitiam. Et si exierit inde sanus et illesus a ferro, parentes debent firmare, et ille non debet homicidium dare; sed possunt facere bellum si ambobus placet, sed hoc non est forum, neque capitula ex parte nostra fuere inuenta.

6. *De homine mortuo.*

1. Si quis moritur et non fecerit testamentum ad obitum mortis, et remanserint filii parui, et mater ducit alium maritum, parentes filiorum possunt partire et cognoscere partem filiorum patris, et dare fermes et accipere.

2. Et si mater voluerit tenere filios suos cum honore et habere, debet dare mater bonas fidancias parentibus filiorum, quod quando filii peruenerint ad perfectam etatem, reddat illis predictum honorem et aberem.

3. Et si filii interim obiuntur, illam hereditatem et honorem et auere debet tornare unde venit parentibus suis.

4. Et si filii faciunt donatium antequam perueniant ad etatem .XII. annorum, non habebit stabilitatem.

5. De hereditate auulorum non posset facere donatium, nisi solummodo unam vineam, aut unam terram aut unam domum, si duas domos aut tres habet, aut unam hereditatem, et hoc filio aut filie sue. Sed bene potest dare inde filiis atque filiabus suis quando acceperint filii uxores, aut filie maritos.

6. Si quis voluerit facere donatium de casis auulorum, et non habuerit nisi solummodo unam casam, non potest inde facere donatium. Sed bene potest inde dare pro anima sua clericis, aut ecclesiis uel parentibus.

7. *De locatione.*

1. Si quis locauerit domum de aliquo probro homine ville, et si ipsemet dominus se voluerit mutare in illam domum, qui locauerit domum exeat de domo, et reddat precium seniori domus de quanto stetit in illa domo.

2. Sed si cellarium atque palearium aut orreum aut aliqua vasa locauerit, non relinquat illa usque ad suum terminum.

3. Tamen si ille qui domum locauit, vult ire Iherusalem aut in aliam patriam aut villam causa stacionis, dabit precium de quanto steterit.

4. Sed si uult stare in villa in alio loco, aut in villa uxorem ducere, et uxor domum habeat, ideo dominus domus precium suum non perdat.

8. *De falso testimonio.*

1. Si aliquis exierit aut fecerit falsum testimonium, et alius potuerit illum probare inde cum testimoniis aliis, postquam unus annus et dies unus erit trasactus, emendabit cui perdere fecit totam perditam; et qui fecit testimonium, in mercede senioris terre erit.

6. (cf. ESTAB, II, 12) 1 moritur] moriatur G.-remanserint] remanserit S.-filii parui] parui filii S.-ducit] ducat G.-filiorum¹⁻²] filliorum S.-cognoscere] cognocere G.-fermes] firmas G, fermens S.

2 filios] fillos S.-fidancias] fidanças S.-filiorum] filliorum S.-filii] fillii S.-peruenerint] perbenerit G.-etatem] etatem S.-reddat] redat S.-aberm] aberum G, haberem S.

3 filii] fillii S.-filii interim obiuntur] intererint filii habuerint G.-auere] auero G, habere S.

4 donatium] donathium G, donacium S.-perueniant] perbenient G, veniant S.-etatem] hetatem S.-habebit] habebit G.-stabilitatem] estabilitatem S.

5 auulorum] abolorum S.-posset] poset S.-donatium] donathium G, donacium S.-aut⁴] an G.-unam hereditatem] duas hereditates G.-filio] filio S.-filie] fillie S.-inde] in dotte G.-filiis] filis G, filliis S.-filiabus] filliabus S.-filii] fillii S.-filie] fillie S.

6 voluerit facere] facere boluerit S.-donatium] donathium G, donatibum S.-casus] causis G.-auulorum] abolorum S.-non²] no G.-donatium] donathium G.-parentibus] parente S.

7. (cf. EstAB, II, 14) 1 ipsemet] ipsamet G.-voluerit] boluerit G.-exeat] exiat G.-reddat] redat S.-precium] precio S.-stetit] estetit S.

2 cellarium] salarium G, celarium S.-palearium] paraliarium G.-non] inde G.-illa] omite S.

3 vult] ult G.-ire] ad añade tachado S.-aut²] ad G.-villam] villa S.-stacionis] excomunicacionis G, estacionis S.-steterit] estetit S.

4 stare] estare S.-villa¹] aut añade G y, tachado, S.-villa²] villiam GS.-ideo] io. G, omite S.

8. (cf. EstAB, II, 26) 1 testimoniis] testimonis G.-unus²] omite G.-emendabit] emendauit G.-totam] totaury S.-perditam] perdictam G.-qui] si G.-in] et G.-mercede] mercedem G.

2. Sed si cum testibus non potest probare, per duellum potest se saluare; et si victus de duello erit, emendabit sicut suprascriptum est. Sed si duellum poterit vincere, ille qui probat dabit quingentos solidos de calumpnia, et erit homicida de illo quem probare voluit et de parentibus suis.

3. Sed si in secundo anno illum non apelauerit, numquam amplius respondebit, nec ille amplius audebit illum appellare; quod si faceret, columpniam daret .CC.L. solidos.

9. *De marito.*

1. Si maritus illi moritur, et habet inde filios, et postea uult ducere alium maritum, mulier illa debet partire totum quantum examplauit cum suo marito primo, cum filliis, auere et honore, per medietatem.

2. Et si mulier habet hereditatem aliam, aut de patrimonio aut aliquo modo, antequam duxisset maritum, non dabit inde porcionem filiis.

3. Et si est causa quod prenda duos maritos, aut tres, et de omnibus habuerit filios, et filii interim non demandabunt partem matri, et postea adhuc ducit alium maritum, et tunc venient filii et quisierint illi partem, dabit unicuique filiorum partem de examplamento quod fecit cum patribus suis; de alia causa non.

4. Et si filii sunt parue etatis aut magne, et nolunt partire, mater non potest illos inde dstringere; et si filii volunt partire, bene possunt dstringere matrem cum iusticia regis.

5. Et si filii sunt parui, et pater eorum ad hobitum suum fecit caueçaleros, illi cabeçalari possunt partire, et dare firmes si volunt, et eciam vendere et inpinorare hereditatem ad opus filiorum, et habebit stabilitatem. Et caueçalari possunt dstringere matrem pro filiis, et mater non potest dstringere cabeçalarios.

6. Et si forte euenit causa quod mater diuidat aut non diuidat, si voluerit facere de hoc quod illi pertinet aliquod donatium suo marito, aut quolibet homini, illud donatium, si dat inde firmes, habebit stabilitatem.

7. Et si venit ad hobitum mortis, et facit inde donatium de hoc quod illi pertinet, non sunt ibi firmes necesse, sed solummodo cabeçalari; et cabeçalari non debent iurare, sed debent dicere Deo et suis animabus: «nos audiuius et vidimus hoc donatium facere».

8. Et si non sunt ibi caueçalari, capellanus parrochie valebit. Et si est causa ut mulier aut homo sit districtus fortiter ad hobitum, et non erint ibi omnes neque capellanus, si sunt ibi due mulieres legales, valebit illarum testimonium quem et de cabeçalaris.

2 per] *omite* S.-duellum] duellum S.-victus] vitus G.-duelo] bello S.-erit] *omite* G.-emendabit] emendabitur G, hemendabit S.-poterit] *omite* G.-calumpnia] calumpnia S.-quem] *añadido entre líneas* S.-voluit] boluit S.

3 secundo] *omite* G.-illum¹] ille G.-respondebit] respondeuit G.-appellare] apelare S; et *añade* G.-quod si] si quod G.-calupniam calumpnia S.-solidos] sol. G.

9. (cf. *EstAB*, II, 11) 1 illi moritur] ille moriatur G.-filios] filios S.-filiis] filliis S.-auere] auero G, habere S.

2 aliam] alliam G.-filiis] filliis S.

3 prenda] prindat S.-filios] fillios S.-filii] fillii S.-demandabunt] dedabunt S.-matri, et postea] et mater G.-et tunc] tunc S.-filiorum] filliorum S.-alia] allia G.

4 sunt] *omite* G.-et nolunt] vuolunt G.-illos] illo S.-inde dstringere] *omite* S.-si] *omite* G.-filii] fillii S.-possunt] posunt S.-dstringere] dstringuere G.

5 si] *omite* G.-filii] fillii S.-caueçaleros] cauecaleros G, caueçaleros S.-illi caueçalari] illii caueccallari G, *omite* S.-possunt] potest G, posunt S.-firmes] G.-inpinorare] inpinare S.-hereditatem] suam *añade tachado* S.-filiorum] filliorum S.-habebit] habebit G.-stabilitatem] estabilitatem S.-caueçalari] cauecalari G, caueçaleros S.-possunt] potest G, posunt S.-dstringere] dstringere S.-filiis] filis G, filliis S.-mater] matrem S.-cabeçalaris] cabeçalaris G, caueçaleros S.

6 forte] *omite* S.-diuidat] deuidat G.-illi] illo G.-aliquod] aliquot S.-donatium¹⁻²] donathium G, donatibum S.-hominij] *omite* G.-firmes] firmas G.-habebit] habebit G.-stabilitatem] estabilitatem S.

7 hobitum] obitum S.-donatium¹⁻²] donathium G, donatibum S.-firmes necesse] fideiusores G.-sed¹] si S.-caueçalari] cauecalari G, caueçaleros S.

8 caueçalari] cauecalari G, cabeçalleros S.-capellanus] capelanus G, capellanum S.-parrochie] parrochie G.-valebit] *omite* G, valeuit S.-si] *omite* S.-sit] fuit G.-neque] necque G.-capellanus] caplanus G.-valebit] valeuit S.-illarum] ilarum G.-cabeçalaris] G, caueçaleros S.

9. Et si aliquis moritur in hermo loco, et erit ibi unus homo aut una femina, valebit testimonium quemadmodum et de caueçalaris.

10. Et si maritus facit donatium absque autoritate mulieris de hoc quod pertinet mulieri, non valebit; sed si facit donatium de hoc quod sibi pertinet, valebit.

11. Et si mulier audit facere donatium, et est in illo loco et tacet se, si non auctorizat, non valebit. Et si mulier viuit et maritus moritur, quamuis sint ibi filii, quantum mulier voluerit stare in viduitate, erit domina et potentissima de toto illo abere et de honore.

12. Et si mulier habet filiastrum, et filiastrum non diuiderunt cum illorum patre partem illorum matris, habebunt filiastrum illi in onore et in avere de illorum matre, in quantum examplauit cum illorum patre antequam duxisset istam aliam uxorem; sed in parte patris, quantum mulier voluerit stare in viduitate, non habebunt partem in illo honore, sed solum habere mobile dividetur.

13. Et ipsa manente in viduetate, non potest vendere nec mittere in pignus illum honorem de filiastris. Sed hoc quod pertinet filiis uel filiabus suis, potest vendere et inpignorare si necesse est sibi, et necessitas illa sit nota a parentibus uel a vicinis; et etiam per famem filius suos potest vendere.

14. Si filius remanserit paruus et postea peruenerit ad perfectam etatem, et quesierit matri partem de illo honore et de habere sui patris, de hoc quod erit presens habebit partem in parte patris.

15. Et si filius dixerit: «plus habetis de meo patre», et mater dixerit: «non», filius potest inde habere unam iuram de sua matre. Et si cabeçalarium nolunt partire, et auuolus partit pro suis nepotibus, et dat fidanças et accipit filios auctorizando, valebit et habebit stabilitatem.

16. Et quando venerint filii ad partitionem, debent filii partire, et pater et mater debent eligere in omnibus hereditatibus.

17. Et si aliquis volebat dare in illa hereditate filiorum locherum, et mater uoluerit illam retinere eundem precium quem et alius, retineat.

IV

1. Omnes populatores Sancti Sebastiani, de quocumque ministerio fuerint, faciant suum lucrum sine latrocinio et tradicionem.

9 hermo] ermo S.-ualebit] ualeuit G.-et de] de S.-caueçalaris] caueçalaris G, cabeçaleribus S.

10 donatium¹⁻²] donathium G, donatibum S.-auctoritate] auctorizamentum S.-ualebit] ualeuit G.-hoc²] hac S.-ualebit] ualeuit G.

11 audit] audet G.-donatium] donathium G, donatibum S.-se] sed G.-auctorizat] autorizat S.-ualebit] ualeuit G.-sint] sit G.-ibi] *añadido entre líneas* S.-filii] filius G, fillii S.-stare] estare S.-uiduitate] biduitate G.-abere] habere S.

12 mulier habet] mulieres stantes in biduitate habent G.-diuiderunt] diuiserunt S.-illorum patre] auolorum parte G.-matris] matri G.-habebunt filiastrum illi] habeat filiastrum illum G.-onore] honore S.-avere] habere S.-in quantum] et G, maritum S (cf. *EstA*, II, 11.12).-exemplauit] examplauit G.-antequam] aut quam G.-duxisset] duxisset S.-aliam] alliam G.-parte] partem S.-voluerit] uult G.-stare] estare S.-uiduitate] uiduytate G.-solum] illum S.-diuidetur] diuideret G.

13 uiduetate] biduitate S.-nec] neque S.-mittere] mictere S.-pignus] pinus G.-quod] *omite* G.-filiis] filliis S.-uel] *añadido entre líneas sobre et, tachado*, S.-inpignorare] inpignare S.-si] se G.-necesse] nescesse S.-necessitas] nescetas S.-sit] fuerit S.-a²] *omite* S.-famem] famem G.-filios] filios S.

14 filius] filia S.-remanserit] remanserit S.-paruus] parua S.-et postea] *omite* G.-peruenerit] peruenerit G.-etatem] hetatem S.-quesierit] quisierit S.-matri] mater G.-habere] honore G.-sui paris] sue matris S.-presens] patris *du-doso* G.

15 filius¹] fillio S.-filius] fillius S.-inde habere] habere inde S.-unam iuram] una iura S.-cabeçalarium] cabeçalarium G, caueçaleros S.-nolunt] uolunt G, bolunt S.-auuolus] abulus S.-accepit] accepit S.-filios] fillus S.-stabilitatem] stabilitate S.

16 filii¹⁻²] fillii S.-eligere] causire *EstA*, II, 11.16 (*pero EstB* eligere).

17 filiorum] filliorum S.-locherum] locherrum G, locum S.-illam] illa GS.-quem et] quem S.

IV, 1. Sebastiani] Seuastiani S.-quocumque] quoque G, qualicumque S.-ministerio] monasterio G.

2.1. Nullus homo qui hospitatus erit in aliqua domo Sancti Sebastiani, pro nullo debito nec per fidanciam non debent illum abstraere de domo, neque suum abere.

2. Et si merinus uel aliquis homo mostrauerit sigillum regis seniori domus, non respondebit illi de hoc.

3.1. Quicumque fidanciam tenet pro suo avere, querat pignus ad suam fidanciam.

2. Et si fidanciam mostrauerit pignus mortuum, quod valeat minus terciam partem, accipiat illud pignus, et hoc de tercio in tercium diem.

3. Sed si bestiam viuam dederit, accipiat illam uel antea uel postea. Sed si debita plus ualuerit centum solidos, mostret illi cabalum uel mulum aut mulam siue equam viuam.

4. Et si suum auere ualet .C. solidos, mostret illi bestiam que valeat .XX. solidos; et si .L., mostret bestiam de .X. solidos.

5. Et si non potuerit dare pignus, sicut est suprascriptum, mostret illi sigillum .LX. solidos, et mittatur in carcere regis quousque suum auer habeat.

6. Et engeres de illis bestiis sunt .XVIII. denarios inter diem et noctem; et si est asinus, .IX. denarios.

7. Et si ipsa fidanca steterit in captiuitate, unaquaque nocte pectet .LX. solidos ille pro quo est captus.

8. Et si fecerit pectare illud auer, reddat illi ad duplum.

9. Et si fidancia se appellauerit ad auctorem, donet inducias .v. dies si est in terra regis; et si est extra, .x. dies. Et si est ad Sanctum Iacobum, unum mensem et unum diem; ad Sanctum Egidium, unum mensem et unum diem; et in Iherusalem, unum annum et unum diem. Et si ad predictos terminos non uenerit, donet illi suum auer sine interdicto.

10. Et ubi inuenerit pignus de sua fidancia quod accipiat illum de debitore ad debitorem, mostret signum regis; et si negauerit, accipiat fideiussorem de directo. Et si manifestum erit, paguet illum uel habeat suum amorem; et si sigillum regis fregerit, pectet .LX. solidos.

4.1. Et si nullus homo fecerit testimonium per nullam rem, non debet illi falire. Et si dixerit: «quod non memini», debet illi iurare quod non meminit.

2. Et si nullus debitor uel auctor negauerit al demandator suum auer, si poterit probare cum testimoniis, ut pectet censsum cum .XV. solidis de calumpnia; et illa medietas calumpnie erit de domino ville, et alia medietas senioris cuius est census qui probauit eum.

2.1 Nullus] Nulus S.-hospitatus erit] ospitatus fuerit S.-Sebastiani] Sauastiani S.-nullo] nulo S.-fidanciam] fidançariam S.-abstraere] astrahere S.-neque] nec S.-abere] habere S.

2 merinus] maritus G.-mostrauerit] mostrabit S.-sigillum] sigilum S.-seniori] seniore *enmendado* G.-illi de hoc] de hoc illi S.

3.1 fidanciam] fidanciam S.-auere] habere S.

2 si] sy *GS*-mortuum] motum G.-accipiat] accipiat S.-illud] illi G.

3 bestiam... mostret] loco Sancti Sebastiani uiuimus dederitque G.-accipiat] accipiat S.-cabalum] caualum S.-mulum aut mulam] mulam aut mulum G.-siue] eul S.

4 auere] habere S.-.C.] centum S.-solidos¹⁻³] sol. G.-mostret] mostrant G.-bestiam¹⁻²] vestiam G.-.XX.] viginti S.-.L.] quinquaginta S.-.X.] decem S.

5 suprascriptum] supra escriptum S.-nollet] nolet S.-mostrare] interciare S.-ora obtima] crastina S.-.LX.] sexaginta S.-solidos] sol. G.-mittatur] mictat S.-suum] *omite* S.-auer] aber S.

6 (*cf. EstA*, II, 22.12 y 13) engeres] lengeres G, engetes S.-illis] illas S.-bestiis] vestiis G, bestias S.-sunt] syn S.-.XVIII.] .X. et .VIII. S.-denarios¹⁻²] d. G.

7 fidança] fidanca G, fidancia S.-steterit] esteterit S.-nocte] note S.-pectet] petet S.-solidos] sol. G.-captus] captus S.

8 fecerit] ficerit G.-pectare] peitare S.-auer] aber S.-reddat] redeat S.

9 (*cf. EstA*, II, 22.7-10) fidancia] franca S.-appellauerit] apelauerit S.-auctorem] auctoritatem S.-donet] usque *bo-rrroso* G.-.v.] quinque S.-est²] *omite* G.-decem] .X. S.-Iacobum] Iachobum S.-mensem¹⁻²] menssem S.-auer] aber S.

10 fidancia] *ilegible* G, fiducia S.-illum] illud S.-debitore] debitorem G.-monstret] mostret S.-fideiussorem] fideiussorem G, fidiatorem S.-manifestum] magnifestum S.-paguet] paget S.-habeat] habeant G.-pectet] petet S.-.LX.] sexaginta S.-solidos] sol. G.

4.1 (*cf. EstA*, II, 37.1-2) si] *omite* G.-fecerit] fert G.-per] pro S.-falire] saylire (*EstA* fallere).-memini] uenerit G.-debet] *omite* G.-illi] ille G.

2 auctor] auctor S.-auer] aber S.-ut] et S.-censsum] censsum S.-.XV.] quinque S.-solidis] sol. G.-calumpnia] calupnia S.-calumpnie] calupnie S.-alia] illa G.-senioris] seniori S.-cuius] cui S.-census] census S.-probauit] seruauit G.

3. Et si non poterit probare, ut accipiat suam iuram et donet illi fidanciam ut amplius non requirat aliquid de hoc. Et si voluerit tornare et non crediderit per suam iuram, de quocumque auere quod sit de .X. solidis monete regis amplius, ut tornet per ferrum.

4. Et ille homo qui portauerit ferrum, ut sit francus qui non habeat ferrum portatum nec sit faber. Et ille homo qui portauerit ferrum, ut iuret quod non est faber nec unquam lebauit ferum, neque ille nec aliquis homo uel femina non habet nullam fatilam factam in hoc ferrum, per quam ille homo perdat suum ius qui querit ipsum auer; et iuret quod non debet istud auer quod querit. Et antequam leuet istud ferrum, ut auer istud sit missum in manu fidelis, siue in auro uel in argento.

5. Et si ille homo qui leuauit ferrum se ardet, quatenus reddat censsum seniori qui querit, et pectet .X. solidos domino ville. Et si se saluat, ut pectet ille homo qui querebat .LX. solidos domino ville.

6. Et si ferrum non portauerit postquam fidancia est data, ille in quo remanet ferrum pectet .X. solidos.

7. Et calumpnia ferri est tertia pars regis, et alia tertia pars amiratis, et alia tertia alcaldi.

5.1. Omnes troseli qui veniunt ultra portos ad Sanctum Sebastianum, postquam amplius unius noctis iacuerit, det .iV. denarios hospiti suo de hostalaje. Et medius troselus det tres denarios.

2. Et carga de corri, .ii. denarios.

3. Et carga de stagno det .ii. denarios.

4. Et carga plumbi, .ii. denarios.

5. Et tota carga de pez quod veniat per mare, de una nocte amplius det sue hospiti .ii. denarios.

6. De carga piperis, .iV. denarios.

7. De carga cere, .ii. denarios.

8. Et de carga de moltoninas, .ii. denarios.

9. Carga de daguinas, .ii. denarios.

10. Carga de coriis vacinis, .ii. denarios.

11. De carga de boquinas det .ii. denarios.

6.1. De troselis de fustanis, si est venditus in domo hospitis sui, det ille qui emit .V. solidos; et si est venditus per peçs, de peça unum denarium, et corda et sarpillera.

3 fidanciam] fidançam S.-quocumque] qualicumque S.-auere] abere S.-solidis] sol. G.-ferrum] forum GS.

4 ille¹⁻²] illi S.-ferrum¹] forum S.-ut²] aut G.-neque] nec *enmendado* G, nec S.-habet] *cabria leer* habent *en G.-nullam*] illam S.-fatilam] fetillam S.-factam] fructam G, factum S.-ius] directum S.-ipsum] ipsum G, istum S.-auer] habere S.-istud] istum S.-auer] aber S.-Et] *omite* G.-istud] istum S.-ut³] aut G.-auer] aber S.-istud] istum S.-sit] sic *añade* S.-missum] missus S.-uel] sive S.

5 leuauit] leuabit G, lebauit S.-ferrum se] se ferrum S.-reddat] redat S.-censsum] aber S.-pectet] petet S.-.iX.] sexaginta S.-solidos] sol. G.-domino] seniori S.-saluat] soluat G.-pectet] probat G, petet S.-querebat] requirebat S.-solidos] sol. S.

6 portauerit] portatur S.-remanet] remanent S.-ferrum²] ut S.-solidos] sol. G.

7 calumpnia] calumniam G.-est] et G.-alia¹⁻²] allia G.-amiratis] almirantis GS (*cf. Fuero de Jaca*, ed. J. M. LACARRA y Á. MARTÍN DUQUE, en "Fueros de Navarra", I, 2, S.310).-tercia³] pars *añade* S.

5.1 Omnes troseli] Omnis trosellos S.-veniunt] benient G, beniet S.-Sebastianum] Seuastianum S.-noctis] nocte G.-denarios] *abreviado siempre* d. *en G.-hospiti] ospiti S.-hostalaje] astolagi S.-medius] melius G, medium S.-troselus] troselum S.*

2 Et] sy *añade* S.-corri] coriis G.-.ii.] duos S.

3 Et] *omite* S.-stagno] stanno S.-.ii.] duos S.

4 plumbi] polumber S.-.ii.] duos S.

5 pez] peys S.-quod veniat] qui beniat S.-hospiti] ospiti S.-.ii.] duos S.

6 De] *omite* S.-piperis] papiri G.

7 De] *omite* S.-cere] det *añade* S.-.ii.] duos S.

8 Et de] *omite* S.-moltoninas] moltoni G, montonninas S (*cf. 6.7*).

9 .ii.] duos S.

10 coriis vacinis] coris bacarum S.-.ii.] duos S.

11 De] *omite* S.-.ii.] duos S.

6.1 (*cf. EstA*, II, 24.2) De troselis] troxenum S.-fustanis] fustanes G.-hospitis] ospiti S.-ille] illi S.-solidos] sol. G.-de peça] det peça S.-corda et] la *añade* S.

2. Et troselum de drapos de lana, .XII. denarios; et si est venditus per peçs, de peç .I. denarium, et corda et la sarpillera si est de lino.
3. Drapos de lino, lo .C., .I. denarium.
4. Et del coyre, del quintal det emptor .IIII. denarios.
5. Et de stagno, .IIII. denarios.
6. Et de plumbo, .II. denarios.
7. Et de moltoninas, si se venderint, det emptor de duodena .I. medaliam.
8. Et de colegninas, .LX., .I. denarium.
9. Et la penna de conilis, .I. denarium.
10. Et de gaths saluajes, de duodena .I. denarium.
11. Et de gaths domesticos, de duodena .I. medaliam.
12. Et la dozena de cera, .I. medaliam.
13. Et de dozena piperis, .II. denarios.
14. Et dozena de incenso, .II. denarios.
15. De bestia, si se vendet in suo hostel, .I. denarium; et la silla, si est de .V. solidos en ius. Et si valet magis de .V. solidos, det .XII. denarios. Et si habet bast similiter.
16. Et de dozena de uulpinas, .L denarium.
17. Et de .V. squirolos, .I. denarium.
18. Et de .C. de lebrunas, .I. denarium.
19. Et de la dozena de buquinas, .I. denarium.
20. Et traca de coriis vouinis, .II. denarios. Dimidia, .I. denarium. Et dimidia en sus, unoquoque corio, .I. denarium.
21. Et de coriis cerbunis, similiter.
7. Et si hospes uult habere partem in quocumque auere qui se vendiderit in sua domo, potest habere partem si donat medietatem de auere. Et si est particeps, non accipiat hostalaje.
8. Et ego dono per fuero populatoribus Sancti Sebastiani ut in unoquoque anno, ad capud anni, mutent prepositum et alcaldum.
9. Et dono per fuero populatoribus Sancti Sebastiani ut ubicumque sint in mea terra, aut in mea curia, accipiant iudicium secundum fuerum Sancti Sebastiani.